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Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

17.februārī ar 11 balsīm „par” 
Jēkabpils pilsētas domes deputāti ap-
stiprināja Jēkabpils pilsētas budžetu 
2011. gadam. Pamatbudžeta ieņē-
mumi kopā ar mērķdotācijām 2011.
gadā plānoti Ls 13 986 684 apmērā, 
bet pamatbudžeta izdevumi kopā ar 
mērķdotācijām Ls 18 972 027. Savu-
kārt speciālā budžeta ieņēmumi – Ls 
236 200 un izdevumi – Ls 244 184.

2011.gada budžeta prioritātes ir:
• pašvaldības finansējuma un 

līdzfinansējuma nodrošināšana Eiro-
pas Savienības struktūrfondu, valsts 
mērķdotāciju un investīciju apguvei;

• prioritāro pasākumu realizāci-

ja sociālās palīdzības jomā; 
• pasākumi jauniešu izaugs-

mei, konkurētspējai un iekļaušanai 
sabiedrībā.

Domes sēdes laikā deputāti dis-
kutēja, vai budžeta sadalījums attie-
cībā uz sociālo jomu ir pretrunā ar 
budžeta prioritātēm, taču Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības administrācija 
skaidroja, ka visi pieprasījumi, ko 
pašvaldībā iesniedzis Sociālais die-
nests, ir apstiprināti. Nepieciešamī-
bas gadījumā ir paredzēti avoti papil-
dus finansējuma rašanai. 

Domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs uzsvēra: „Sociālie pabalsti 
ir prioritāte, finansējums tiem vien-
mēr ir papildināts, ir jāseko līdzi un 
jāanalizē, jo sociālā sfēra kā viena no 
prioritātēm paliek nemainīga.”

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
februāra mēnesī saņēma SIA „Bure-
au Veritas Certification” sertifikātu, 
kas apliecina, ka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kvalitātes vadības sistē-
ma ir pārsertificēta un atbilst ISO 
9001: 2008 standarta prasībām.

21.janvārī Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā tika veikts kvalitātes vadības 
sistēmas audits. Auditā secināts, ka 
organizācija ir rekomendējama tās 
uzturētās kvalitātes vadības sistē-
mas atbilstību standarta EN ISO 
9001:2008 prasībām apliecinoša ser-
tifikāta atkārtotai saņemšanai.

Auditu saskaņā ar audita plānu 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā veica 
organizācija „Bureau Veritas Certi-
fication”. Audita mērķis bija gūt 
apliecinājumu, ka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā ieviestā un uzturētā kva-
litātes vadības sistēma atbilst augs-
tāk norādītā standarta prasībām. 
Audita kopsavilkumā atzīts, ka „Au-
dita gaitā iegūtie apliecinājumi ļauj 
secināt, ka iekšējie auditi plānoti un 
veikti atbilstoši plānam. Iekšējo au-
ditu process vērtējams kā efektīvs. 
Vadības pārskati veikti divas reizes 
gadā. Saglabātie protokoli liecina, ka 
pārskates process atbilst standartā 
noteiktajām prasībām.”

Standarts, kam pēc audita re-
zultātiem atbilst Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība, ir pasaulē atzītākais kva-
litātes vadības standarts.

Apstiprina Jēkabpils pilsētas 
budžetu 2011. gadam

Pārsertificēta Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kvalitātes vadības sistēma

Domes vadība izsaka pateicību 
Jēkabpils iecirkņa policistiem

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

11.februārī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība pateicās drosmīgajiem 
un pašaizliedzīgajiem policistiem, 
kuri 25.janvārī aizturēja noziedz-

niekus, kas aplaupīja spēļu zāli 
„Fēnikss”.

Savā uzrunā Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs uzsvēra, ka 25.janvā-
ra notikumi parādīja Jēkabpils 
policijas iecirkņa darbinieku 
profesionalitāti un to, ka jēkab-

pilieši savā pilsētā var justies  
droši.

Pateicības kopumā saņēma 20 
policijas darbinieki, kas bija tieši 
iesaistīti noziedznieku aizturēšanas 
procesā. Tāpat pateicība tika izteik-
ta VP Jēkabpils iecirkņa vadītājam 
Zigmundam Januševskim.

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumiem

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē, ka ar 2011.gada 7.februāri tiek 
izplatīti nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumi 2011.gadam.

Paziņojumu izplatīšanu nodrošina Eiropas Sociālā fonda aktivitātē „Ap-
mācība darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir pašvaldī-
ba” jeb darba praktizēšanā ar 100 latu stipendiju iesaistītie.

Gadījumā, ja maksāšanas paziņojums līdz 15.02. nav nonācis pastkas-
tītē, iedzīvotāji aicināti zvanīt pa tālruni 65207312 vai personīgi vērsties 
pašvaldībā.

Apstiprināts privatizācijas projekts
Jēkabpils pilsētas dome 17.02.2011. apstiprinājusi pašvaldības 

īpašuma objekta – garāžas Rīgas ielā 229A-2, Jēkabpilī, kadastra 
Nr.5601 900 0354, otro privatizācijas projektu.

Inese Ozoliņa 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciālista p.i.

Par godu Dzimtsarakstu noda-
ļas izveidošanas 90. gadadienai 25. 
februārī Tieslietu ministrija organi-
zē LR Dzimtsarakstu sistēmas jubi-

lejas pasākumu Ādažos. Pasākumā 
piedalīsies arī delegācija no Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības.

1921. gada 18. februārī pēc 
Valsts prezidenta Jāņa Čakstes ie-
rosinājuma Latvijas Satversmes 
sapulces 3. Sesija pieņēma Likumu 

par civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
Latvijā. Tajā teikts, ka „civilstāvok-
ļa aktu reģistrāciju pārzina laicīgas 
iestādes, kuras sauc par dzimtsa-
rakstu nodaļām”. Līdz tam laulības, 
dzimšanas un miršanas gadījumus 
reģistrēja tikai baznīcās.

Dzimtsarakstu nodaļas izveidošanas 
90. gadadiena



2. Jēkabpils VĒSTIS

Inese Ozoliņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciālistes p.i.

2010.gadā Jēkabpils dzimtsa-
rakstu nodaļā laulība tika reģistrēta 
142 pāriem. Laulībā pirmoreiz stājās 
108 vīrieši un 105 sievietes. Otro 
reizi laulību reģistrējuši 27 vīrieši 
un 33 sievietes. Savukārt trešo lau-
lību slēguši septiņi vīrieši un četras 
sievietes.

Pagājušajā gadā reģistrētas 12 
laulības ar ārvalstniekiem. No tām 
četras ar Krievijas pilsoni, divas ar 
Ukrainas pilsoni, divas ar Lietuvas 
pilsoni, divas ar Indijas pilsoni, viena 
ar Igaunijas pilsoni, kā arī viena ar 
Polijas pilsoni. Laulāšanos baznīcā 
izvēlējušies 18 pāri, bet četri pāri 
laulības saitēm vienojušies cietumā. 
2010.gadā reģistrētas 63 jauktās 
laulības.

Dzimšana
2010.gadā reģistrēts 241 jaun-

dzimušais, no kuriem 95 ir meitenes 
un 146 zēni. Kopumā 115 ir pirmie 
bērni ģimenē, 77 – otrie, 28 – trešie, 
bet 21 – ceturtie un vairāk.

Divās ģimenēs piedzimuši dvīnī-
ši. 27 bērni reģistrēti bez ziņām par 
tēvu, 94 gadījumos atzīta (noteikta) 
paternitāte. Deviņi bērniņi piedzi-
muši nepilngadīgām mātēm. Diem-
žēl pieci zīdaiņi piedzimuši nedzīvi.

Populārākie meiteņu vārdi 
2010. gadā – Evelīna (5), Alise (4), 
Elizabete (3), Melānija (3) un Kat-
rīna (3). Savukārt iecienītākie vārdi 
zēniem – Jānis (5), Dāvis (4) un Ri-
čards (4).

Vēl vecāki izvēlējušies tādus 
vārdus kā Adriāna, Elīza, Ieva, 
Laura, Marta, Megija, Patrīcija, Sa-
manta, Santa, Simona, Zane, Emīls, 

Rihards, Deniss, Artjoms, Dmitrijs, 
Nikita, Ņikita, Roberts, Renārs, 
Toms, Raivis, Valters, Adrians, Ar-
tūrs, Deivids, Dāvids, Gabriels u.c.

Ir arī bērni, kuriem izvēlēti divi 
vārdi: Beāte Tīna, Dana Ieva, Karī-
na Ance, Katrīna Elizabete, Madara 
Tabita, Marta Estere, Līva Astrīda, 
Sabīne Linda, Adrians Jānis, Da-
niels Rainers, Raivo Raivis, Toms 
Roberts, Martins Samuels.

Miršana
2010.gadā miruši 346 cilvēki – 

167 vīrieši, 179 sievietes. Biežākie 
nāves cēloņi ir sirds un asinsvadu 
slimības, t.sk. infarkti, audzēji, 
smadzeņu insults, vecums, plau-
šu slimības, nelaimes gadījumi 
(traumas), aknu ciroze, noslīkša-
na ūdenī, alkoholisms, nosalšana,  
pašnāvība.

Inga Ostrovska,
Sabiedriskās kārtības uzraudzības 
sektora inspektore

Ir 2011.gada 13.janvāra pēcpus-
diena, kad Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Sabiedriskās kārtības uzrau-
dzības sektorā ierodas sieviete, kura 
ir norūpējusies par to, kas notiek 
mūsu pilsētā...

Ne vienu reizi vien esam runāju-
ši par tādu problēmu kā klaiņojošu 
kaķu barošana un saprotam, ka tai 
nav iespējams rast atrisinājumu, 
jo vienmēr pastāvēs divi viedokļi: 
viens – ka klaiņojošie kaķi ir jābaro, 
un tiem ir nepieciešama vieta, kur 
apmesties un paslēpties (piem. pag-
rabtelpas), otrs – ka cilvēki nevēlas 
dzīvot cūcībā un netīrībā, ko rada 
gan cilvēki, kas baro kaķus un pēc 
tam nesavāc palikušo netīrību, gan 
arī paši kaķi.

Ir pašvaldības, kuras Saistoša-
jos noteikumos ir noteikušas, ka 
pilsētas iedzīvotājiem aizliegts ba-
rot klaiņojošus kaķus un suņus, par 
klaiņojošu dzīvnieku barošanu pare-
dzot naudas sodu. Jāpiemin, ka šie 
Saistošie noteikumi ir pretrunā ar 
„Dzīvnieku aizsardzības likumu”, 
kas šobrīd Latvijas Republikā ir aug-
stākais normatīvais akts dzīvnieku 
aizsardzības un labturības jomā. Li-
kuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā 
ir norādīts, ka par cietsirdīgu attiek-
smi pret dzīvniekiem ir uzskatāma 
dzīvnieka atstāšana bez aprūpes, 
tātad arī bez barības. Dzīvnieku aiz-
sardzības likuma 4.pants neizdala, 
vai dzīvnieks, kuru baro, ir saimnie-
ka vai bezsaimnieka. Tas nozīmē, ka 
par kaķu barošanu sodīt nedrīkst, 
tomēr domājams, ka tas nenozīmē 
arī to, ka kaimiņš drīkst kaimiņam 
pie durvīm vai zem balkona veidot 
izgāztuvi.

Sarunas laikā sieviete izstāstīja, 
ka jau vairākus gadus baro kaķus, 
taču to dara, lai netraucētu pilsētas 
iedzīvotājus – pie pilsētā izvietota-
jām atkritumu urnām. Sieviete sū-

dzējās par cilvēku vienaldzību, par 
cietsirdību, stāstīja pašas acīm re-
dzētus notikumus, kad cilvēki klai-
ņojošus dzīvniekus nomētā ar akme-
ņiem, uzrīda tiem virsū savus suņus 
un paši noskatās, kā bezpalīdzīgie 
dzīvnieki, izsprūkot no pāridarītā-
jiem, pēdējiem spēkiem aizrāpo uz 
kādu nostūri – visdrīzāk nomirt. 
Viņa nevēlējās nosaukt personu vār-
dus, lai gan tie viņai ir zināmi, jo dzī-
vo kaimiņos, tomēr lūdza mums palī-
dzību, uzrakstot par to laikrakstā un 
izskaidrojot visiem iedzīvotājiem, ka 
viņu (dzīvnieku pāridarītāju) darbī-
bas ir sodāmas.

Arī es, Sabiedriskās kārtības 
uzraudzības sektora inspektore, ne-
esmu vienaldzīga pret šādiem gadī-
jumiem, tāpēc Jēkabpils iedzīvotājus 
informēju, ka „Dzīvnieku aizsardzī-
bas likums” nosaka: 

• cilvēces ētiskais pienākums ir 
nodrošināt visu sugu dzīvnieku lab-
turību un aizsardzību, jo katrs īpat-
nis pats par sevi ir vērtība. Cilvēkam 
ir morāls pienākums cienīt jebkuru 
radību, izturēties pret dzīvniekiem 
ar iejūtīgu sapratni un tos aizsargāt. 
Nevienam nav atļauts bez pamatota 
iemesla nogalināt dzīvnieku, nodarīt 
tam sāpes, radīt ciešanas vai citādi 
kaitēt (Preambula); 

• ir aizliegta cietsirdīga izturē-
šanās pret dzīvniekiem, tas ir: dzīv-
nieka nogalināšana, izņemot likumā 
noteiktos gadījumus, dzīvnieka sa-
kropļošana, mocīšana un spīdzināša-
na, dzīvnieka atstāšana bez aprūpes, 
dzīvnieka atstāšana bezpalīdzīgā 
stāvoklī u.c. (4.pants); 

• cietsirdīga izturēšanās pret 
dzīvnieku ir administratīvi vai kri-
mināli sodāms nodarījums (12.
pants). 

Personas, kuras cietsirdīgi iztu-
ras pret dzīvniekiem, var saukt pie 
atbildības, pamatojoties uz Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
106.1. pantu „Cietsirdīga izturēša-
nās pret dzīvniekiem un dzīvnieku 
nogalināšanas pārkāpšana”, uzlie-

kot naudas sodu fiziskām personām 
no 5 līdz 250 Ls, bet juridiskām – no 
10 līdz 500 Ls, konfiscējot dzīvnie-
kus vai bez konfiskācijas.

Ja dzīvnieks ir spīdzināts, sa-
kropļots vai gājis bojā, pret personu 
var tikt uzsākts kriminālprocess un 
viņš var tikt saukt pie atbildības 
jau saskaņā ar Krimināllikuma 230.
pantu „Cietsirdīga izturēšanās pret 
dzīvniekiem”. Šajā gadījumā pare-
dzētais sods ir brīvības atņemšana 
uz laiku līdz trim gadiem, arests, 
piespiedu darbs vai naudas sods līdz 
astoņdesmit minimālajām mēnešal-
gām, atņemot tiesības turēt dzīvnie-
kus uz laiku līdz pieciem gadiem vai 
bez tā un konfiscējot mantu vai bez 
mantas konfiskācijas. 

Bez tam Krimināllikuma 230.
panta 2.daļā ir noteikts „Par tādām 
pašām darbībām, ja tās izdarītas pub-
liskā vietā vai nepilngadīgā klātbūtnē 
vai ja tās izdarījusi personu grupa pēc 
iepriekšējas vienošanās, vai ja ar to 
radīts būtisks kaitējums – soda ar brī-
vības atņemšanu uz laiku līdz pieciem 
gadiem vai ar arestu, vai ar piespiedu 
darbu, vai ar naudas sodu līdz simt 
piecdesmit minimālajām mēnešal-
gām, atņemot tiesības turēt dzīvnie-
kus uz laiku līdz pieciem gadiem vai 
bez tā un konfiscējot mantu, vai bez 
mantas konfiskācijas.”

Ja esat bijuši liecinieki šādiem 
cietsirdības gadījumiem, lūdzu, zi-
ņojiet par tiem Valsts policijas Zem-
gales reģiona pārvaldes Jēkabpils 
iecirknim (Brīvības ielā 122, Jēkab-
pilī, LV 5201). Ja nezināt, kā un ko 
rakstīt iesniegumā, aicinām nākt pie 
mums – uz Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Sabiedriskās kārtības uz-
raudzības sektoru otrdien no plkst. 
09.00 līdz 12.00 vai ceturtdien no 
plkst. 13.00 līdz 16.00 (Draudzības 
alejā 26, Jēkabpilī. T. 65231383), un 
mēs palīdzēsim Jums to noformēt.

Dzīvnieks pats sevi nespēj aiz-
stāvēt, tādēļ nebūsim vienaldzīgi 
un teiksim: „Nē – vardarbībai pret 
dzīvniekiem!”

A.Kalniņa,
Jēkabpils zonālā Valsts arhīva 
direktore

Stājoties spēkā Arhīvu likumam, 
ar 2011.gada 1.janvāri apvienotas ar-
hīvu sistēmas iestādes un izveidota 
viena valsts tiešās pārvaldes institūci-
ja – Latvijas Nacionālais arhīvs. Līdz 
ar to Jēkabpils zonālais valsts arhīvs 
ir kļuvis par Latvijas Nacionālā arhī-
va struktūrvienību.

Viens no galvenajiem arhīva uzde-
vumiem ir dokumentārā mantojuma 
uzkrāšana un saglabāšana. Patlaban 
arhīvs apzina, vai iestādēs vēl neatro-
das PSRS perioda dokumenti. Tāpat 
vēlamies noskaidrot, vai pie privāta-
jām firmām nav palikuši likvidēto un 
reorganizēto valsts un pašvaldības 
uzņēmumu dokumenti. Par šādiem 
gadījumiem lūdzam ziņot pa tālruni 
65231013. Minētie dokumenti valsts 
glabāšanā tiks pieņemti bez maksas. 
Bez samaksas interesenti var apmek-
lēt lasītavu un normatīvajos aktos no-
teiktā kārtībā iepazīties ar mūsu arhī-
vā uzkrātajiem dokumentiem. Valsts 
un pašvaldību institūcijām ir iespēja 

saņemt bezmaksas konsultācijas do-
kumentu pārvaldības un arhivēšanas 
jautājumos.

Arhīvs gatavo un izsniedz sociāli 
tiesiska rakstura izziņas par darba 
stāžu, izpeļņu, izglītību, dienestu pa-
domju armijā, īpašumiem u.c., sākot 
ar 1945.gadu. Šis gan ir maksas pa-
kalpojums. Par samaksu sakārtojam 
un aprakstām iestāžu dokumentus. 
Aicinām valsts iestādes, pašvaldības 
uzņēmumus un privātfirmas izman-
tot arhīva speciālistu palīdzību doku-
mentu apstrādē, iepriekš iesniedzot 
rakstisku pieteikumu.

Ar arhīva pakalpojumiem un to 
izcenojumiem katrs var iepazīties 
sistēmas mājas lapā: www.arhivi.lv. 
Informāciju par Latvijas Nacionālā 
arhīva kompetencē esošajiem jautā-
jumiem iespējams saņemt, apmek-
lējot arhīvu Jēkabpilī, Brīvības ielā 
2a, sazinoties telefoniski pa tālruni 
65231013, 65231735, 65233006 (par 
arhīva izziņām), izmantojot interneta 
mājas lapu: www.arhivi.lv, uzdodot 
jautājumus elektroniski pa e-pastu: 
jekabpils@arhivi.gov.lv.

Irēna Pastare,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļas 
projektu koordinatore

Šī gada 18.janvārī tika nodota 
būvdarbu zona SIA „LC Būve” reno-
vācijas un rekonstrukcijas veikšanai 
ēkai Rīgas ielā 237, Jēkabpilī. Pro-
jekta ietvaros ir plānots veikt Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības sociālās mā-
jas renovācijas pasākumus, tādējādi 
palielinot ēkas energoefektivitāti, 
ceļot tās kvalitāti un pielāgojot ēku 
personu ar kustību traucējumiem 

vajadzībām.
Projekta mērķis ir veicināt mā-

jokļu energoefektivitātes uzlaboša-
nas pasākumus, kā arī uzlabot soci-
āli mazaizsargāto grupu dzīves aps-
tākļus, nodrošinot vienlīdzīgu vides 
pieejamību. 

Projekta īstenošanas termiņš ir 
līdz 2011.gada 30.jūnijam, un kopē-
jās investīciju attiecināmās izmaksas 
sastāda 173 080,61 LVL, kur ERAF 
līdzfinansējums ir 129 810,46 LVL 
un Jēkabpils pilsētas pašvaldības ie-
guldījums sastāda 43270,15 LVL.

Nē – vardarbībai pret 
dzīvniekiem!

Uzsākta sociālās mājas Rīgas ielā 
237, Jēkabpilī rekonstrukcija un 
renovācija energoefektivitātes 
paaugstināšanai
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Pateicoties SIA ,,Jkabpils PMK’’ darbbm ir jau nodota ekspluatcij viena 

no renovtajm pirmsskolas izgltbas iestdm- Meža iel 9. ka ir ieguvusi jaunu un 

patkamu veidolu gan no rpuses, gan iekšpuses, k ar tika sakrtota izgltbas 

iestdes za zona.  

Drzum pirmsskolas izgltbas iestde tiks aprkota ar vism nepieciešamajm 

mbelm un virtuves iekrtm. 

Renovtaj pirmsskolas izgltbas iestd pirmos sous zinbu pasaul vars 

iemint vismaz 220 mazie jkabpilieši.  
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Par arhīva 
pakalpojumiem

Dzimtsarakstu nodaļas 
statistika

Inese Ozoliņa 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciālistes p.i.

17. februārī domes sēdē tika 
skatīts jautājums par atvieglojumu 
piešķiršanu nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem 2011. gadā.

Tika pieņemts lēmuma projekts 
par atvieglojumu piešķiršanu arī 
komersantiem, kuri 2011. gada va-
saras sezonā vismaz divus mēnešus 
nodarbina Jēkabpils vispārizglīto-
jošo skolu skolēnus, kuru deklarē-
tā dzīvesvieta ir Jēkabpils pilsētā. 
Nodarbinot no 3 līdz 5 skolēniem, 
tiks piešķirta nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaide 25% apmērā, bet 

nodarbinot 6 un vairāk skolēnus, 
piešķir nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaidi 50% apmērā.

Domes sēdē nolemts, ka ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumi 50% apmērā piemērojami 
2010. gadā Jēkabpilī reģistrētajiem 
komersantiem, kuri 2010.gadā 
vidēji ir nodarbinājuši ne mazāk 
kā sešus darbiniekus. Savukārt 
atvieglojumi 25 % apmērā piešķi-
rami Jēkabpilī reģistrētajiem ko-
mersantiem, kuri sev piederošās 
ēkās veic uzņēmējdarbību (izņemot 
azartspēļu organizēšanu, telpu iz-
nomāšanu) un 2011.gadā nodarbi-
na vismaz sešus Jēkabpils pilsētas  
iedzīvotājus.

Par atvieglojumu piešķiršanu 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem 2011. gadā



3.Jēkabpils VĒSTIS

Marina Boksberga,
Jēkabpils politiski represēto nodaļas 
valdes priekšsēdētāja

Ir 1949.gada marta mēnesis. 
Daba mostas no ziemas miega, kūst 
sniegs, Latvijas zemnieki sāk ga-
tavoties pavasara zemes darbiem. 
1949.gada 24.martā vēlu vakarā 
pilsētu rajona un pagastu centros 
notika „iznīcinātāju” kompartijas, 
komjaunatnes un padomju aktīvistu 
instruktīvas, slepenas apspriedes, 
kurās izvešanas un kompartijas va-
dība sniedza pēdējos konkrētos no-
rādījumus par izvešanas īstenošanu 
un sadalīja izvedējiem pienākumus. 
Galvenais cilvēku iznīcināšanas 
veids pēc šķiru principa bija izveša-
na uz Sibīriju gandrīz drošā nāvē. Kā 
latvieši kādreiz teica – uz pasīliju. 

1949.gada  25.marts – melnākā 
diena Latvijas tautas vēsturē. Diena, 
kas vairāk kā 50 000 Latvijas mierī-
go cilvēku dzīvi vienā mirklī izmainī-
ja līdz nepazīšanai.

No bijušā Jēkabpils rajona tikai 
vienā dienā tika represēti un izvesti 
uz Sibīriju bez tiesībām atgriezties 
565 ģimenēs, kurās bija arī maz-
gadīgi bērni, kopā 1670 cilvēki. Šo 
cilvēku izvešanai no  dzelzceļa sta-
cijām Krustpilī, Daugavas stacijā  
tika savlaicīgi padoti lopu vagoni, 
kas nebija piemēroti cilvēku trans-
portēšanai. No arhīva materiāliem 
uzzinām, ka 25.marta deportāciju 
īstenošanai tika izmantotas 125 
smagās automašīnas, 153 opera-
tīvās grupas ar 705 karavīriem un 
iznīcinātājiem. Tas bija laiks, kad 
izmainījās ne tikai mierīgi Latvijas 
iedzīvotāji, bet arī Latvija, kad lat-
viešu tauta zaudēja daudzas garīgās 

vērtības, kā godīgumu, strādīgumu, 
savstarpējo cieņu, taisnīgumu, in-
teliģenci, cilvēcīgumu utt. Masvei-
da deportāciju sekas izjūtam vēl 
šodien.

Cilvēki kopā ar ģimenēm tika 
izrauti no ierastās ikdienas dzīves, 
atņemot tiem mantu, kas bija sarū-
pēta vairākās paaudzēs, iesēdinot 
viņus lopu vagonos un aizvedot vai-
rākus tūkstošus kilometru no dzim-
tajām mājām un izmitinot vietās, 
kur ir citi klimatiskie apstākļi un 
kur tauta runā svešā valodā. Sibī-
rijā bija jāparakstās apliecinājumā, 
ka esi izsūtīts specnometinājumā 
uz mūžīgiem laikiem bez tiesībām 
atgriezties iepriekšējā dzīves vietā 
un par patvaļīgu izbraukšanu (bēg-
šanu) no obligātā nometinājuma 
vietas tiksi notiesāts ar 20 gadiem 
katorgā. Jāpiebilst, ka apliecinā-
jums tika rakstīts krievu valodā. 
Čekistiem Sibīrijā nebija svarīgi, ka 
1949.gadā  liela daļa  latviešu krievu 
valodu neprata.

Lūk, ko stāsta viens izvestajiem 
Pēteris Freivalds: „25.martā pie 
mums ieradās izvedēji. No ģimenes 
izveda visus – piecus brāļus, divas 
māsas, tēvu, māti un vecmammu, 
kura ceļā nomira. Līdzpaņemto no 
zirgu pajūgiem pārkrāva kravas 
mašīnā un veda mūs uz Pļaviņām, 
iesēdināja lopu vagonā, kur bijām 
kopā ar citiem izvestajiem. Vagonā 
bija necilvēcīgi apstākļi. Māte raks-
tīja zīmītes un meta tās no vagona. 
Tā mūs aizveda uz Tomskas apga-
balu, Ašinskas staciju, kur dzīvojām 
barakās, gulējām uz lāvām. Tur 
plosījās tīfs, un daži ģimenes locekļi 
ārstējās slimnīcā, tāpēc tālāk mūs 
neveda. Izsūtījumā nomira mani 
dvīņu brāļi. Skolā sāku iet.”

Ar smeldzi sirdī šodien 
liecam galvas

Vēl sāpju ceļš nav izmērīts līdz 
galam.

Nav dziedēts tas, kas sāpēja un 
sāp;

No moku gaitām izstaigātām 
tālām

Dzird vaidus – kaklā rūgtums 
kāpj.

Tas ceļš ir asinīm un sviedriem 
slacīts,

Uz kauliem būvēts, 
dzeloņstieplēm vīts.

Par ko, kāpēc, kas patiesību 
sacīs,

Šis noziegums nav īsti nosodīts.
Ir vēsturē vēl nepabeigtas lapas.
Kas turpmāk tautas likteņsaites 

sies?
Kad sēru krusti, piemiņakmens 

zīmes
Pār mūsu kapiem sasauksies?
Ņem, jaunā paaudze, nerakstītās 

lapas –
Tev labot kļūdas, patiesību teikt:
Lai burts kā lode, ikkatrs vārds 

kā zobens
Spēj tumsonības monstru veikt!
Ar smeldzi sirdī šodien liecam 

galvas,
Lai nolādēts tiek nāvējošais rats,
Lai mūsu sēru saiets ir kā balva
Tiem, kuriem svešā zemē kaps ir 

rakts.

/Pāvila Neikšāna dzeja/

Lai atcerētos 1949.gada 25.mar-
ta skaudros notikumus un pieminē-
tu tos, kuru atdusas vieta ir Sibīrijas 
plašumā, aicinām visus Jēkabpils ie-
dzīvotājus un, protams, arī jauniešus 
uz piemiņas brīdi  2011.gada 25.mar-
tā pie piemiņas akmens Krustpilī, 
Luterāņu baznīcas teritorijā.

Mag.paed. Daiga Zaķe,
Izglītības iniciatīvu centra direktore

Šo provokātisko jautājumu 
man nereti nākas uzdot daudziem 
jo daudziem, kuri uzskata, ka čigā-
nu tautības cilvēki ir „nelabojama 
nelaime”. Arī Jēkabpilī apmēram 
viens procents iedzīvotāju ir čigāni, 
kas ir gana liels skaits, lai izliktos 
neredzam. Un, lai arī kopā vienā 
pilsētā dzīvojam jau ļoti sen, nevar 
teikt, ka čigānu kopiena ir integ-
rējusies mūsu sabiedrībā. Čigānu 
cilvēku labās latviešu vai krievu 
valodas prasmes, kā arī tas, ka viņi 
ir pilsoņi, nereti tiek izmantots kā 
čigānu integrēšanās pierādījums. 
Tomēr vēl aizvien pastāv milzīgi 
aizspriedumi pret šīs tautības cilvē-
kiem, darba devēji atsaka darbu, po-
licija pievērš pastiprinātu uzmanību 
u.tml. Protams, daudzas problēmas 
ir saistītas ar zemo sociālekonomis-
ko situāciju šajās ģimenēs, to nevar 
noliegt, bet šeit atkal gribas uzdot 
jautājumu – vai mēs, sabiedrība, 
esam aizdomājušies, kāpēc un no 
kurienes rodas visas šīs problēmas? 

„Izglītības iniciatīvu centrs” 
(IIC) pieder pie tām nevalstiskajām 
organizācijām, kuras mēģina iedzi-
ļināties čigānu kopienas problēmās. 
Un kā galveno cēloni ievērojami 
zemākajam čigānu statusam gan 
sociālajā, gan ekonomiskajā jomā 
izvirza salīdzinoši zemo izglītības 
līmeni čigānu vidū. Uzskatām, ka 
šīs problēmas risināšana jāsāk ar 
bērniem – jāpanāk situācija, ka 
visi čigānu bērni apmeklē izglītības 
iestādes. Šīs problemātikas lokā 
Jēkabpilī (un arī plašākā Latvijas 
teritorijā) IIC darbojas jau no 2003.
gada. Visvairāk ir padarīts tieši iz-
glītības jomā – apmācīti pedagogi, 
izdotas metodikas un labās piere-
dzes grāmatas, iekārtotas multikul-
turālas klases un izveidoti čigānu 
vecāku atbalsta centri, skolā strā-
dāja skolotāja palīgs – čigāns u.c., 
kas uzlaboja čigānu bērnu skolu 
apmeklējumu. 

Jēkabpils izglītības iestādes līdz 
šim ir bijušas atvērtas un arī šobrīd 
izrādījušas vēlmi turpināt atbalstīt 
čigānu bērnus, kas nereti nozīmē 
papildus darbu. Te jāuzteic PII 

„Zvaniņš”, Jēkabpils 2.vidusskola, 
tomēr vēl ir daudz darāmā. Pirm-
kārt, jāapzina tie čigānu bērni, kas 
vēl neapmeklē skolu, un jārealizē 
atbalsta pasākumi, lai mainītu šo 
situāciju. Otrkārt, jāaktivizē un jā-
izglīto paši čigāni – vecāki, biedrību 
pārstāvji, jo kopienā lielu lomu spē-
lē līdera teiktais vārds. Un treškārt, 
jāveido sabiedrības izpratne, ka 
visi cilvēki nav „metami pār vienu 
kārti” un savus negatīvos aizsprie-
dumus nedrīkst attiecināt uz visu 
etnisko kopienu.

Lai realizētu iepriekš izklās-
tīto un turpinātu pilsētā iesākto, 
Izglītības iniciatīvu centrs kopā ar 
Jēkabpils Izglītības nodaļu ir uz-
sācis projektu „Skola un sabiedrī-
ba čigānu bērnu iekļaušanai”, kas 
tiks īstenots ne tikai Jēkabpilī, bet 
arī Jelgavā, Jūrmalā, Talsu novadā 
un Valmierā. Šī projekta mērķis ir 
sekmēt čigānu bērnu iekļaušanu 
un integrāciju vispārējās izglītības 
sistēmā un viņu ģimeņu integrā-
ciju sabiedrībā, veicinot sadarbību 
un starpkultūru dialogu sociālo at-
šķirību samazināšanai. To finansē 

Šveices Konfederācija un Latvijas 
Republika no Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas līdzekļiem 
paplašinātajai Eiropas Savienībai 
un līdzfinansē Jūrmalas pilsētas 
dome, Jelgavas izglītības pārvalde 
un Talsu novada dome.

Projekta ietvaros jau notika 
pirmā tikšanās Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, kurā piedalījās plašs ar 
čigānu izglītošanu un integrēšanu 
iesaistīto loks – Izglītības nodaļa, 
Sociālais departaments, izglītības 
iestāžu vadītāji, NVO vadītāji, vie-
tējie plašsaziņas līdzekļi. Tikšanās 
laikā sanākušie ne tikai tika iepa-
zīstināti ar projekta idejām un plā-
notajām aktivitātēm, bet arī tika 
diskutēts par šī brīža situāciju Jē-
kabpilī. Atzinīgi vērtēju, ka diskusi-
jas laikā nevienu brīdi neizskanēja 
doma, ka čigānu bērnu izglītošanas 
problēmas ir tikai viņu pašu vacāku 
problēmas. Lai arī Izglītības likums 
nosaka vecāku atbildību, tomēr bū-
sim godīgi – tiem vecākiem, kuri 
paši neprot rakstīt un lasīt, kuriem 
nekad nav bijis stabilu darba attie-
cību, kuru pašu ģimenēs izglītībai 

ir zema vērtība (ko pastiprina arī šī 
brīža augstie bezdarba rādītāji), ir 
ļoti grūti izprast un iesaistīties savu 
bērnu izglītošanās procesā. Līdz ar 
to tas izvirza prasību pašvaldībai un 
tās pakļautībā esošajām iestādēm, 
kā arī plašākai sabiedrībai iesaistī-
ties un spert pirmo soli problēmu 
risināšanā, izglītot un pat audzināt 
čigānu ģimenes, nevis tikai gaidīt, 
kad „viņi paši paliks apzinīgi” un 
sāks dzīvot pēc „mūsu likumiem”. 

Esot stingrā pārliecībā, ka Lat-
vijas sabiedrībā nebūtu jāpastāv jē-
dzieniem „viņi” un „mēs”, ka mēs 
saviem bērniem un mazbērniem 
vēlam labāku sabiedrību – draudzī-
gāku, iejūtīgāku, izglītotāku – un ka 
„valsts” – tie esam mēs visi, nevis 
tikai valdība, kura atkal kaut ko 
nav izdarījusi mūsu vietā, ir pienā-
cis laiks izbeigt kritizēt vai rāties 
un iesaistīties sociālā taisnīguma 
un nākotnes sabiedrības veidošanā. 
Gaidīsim ikvienu projekta „Skola 
un sabiedrība čigānu bērnu iekļau-
šanai” aktivitātēs Jēkabpils pilsētā. 

Vairāk informācijas: www.iic.lv/
projekti

Izliksimies, ka neredzam, vedīsim ar autobusiem ārā no valsts vai 
darīsim kaut ko savu līdzcilvēku labā?

Anita Bērziņa,
Tautas skaitīšanas reģionālā vadītāja

Tautas skaitīšana ir desmitgades 
nozīmīgākais statistikas projekts, un 
tā tiek īstenota visā pasaulē reizi des-
mit gados. Tautas skaitīšanas mērķis 
ir iegūt detalizētu priekšstatu par ie-
dzīvotāju skaitu, sastāvu, nodarboša-
nos, migrāciju, kā arī par iedzīvotāju 
mājokļiem. Tautas skaitīšanā iegūtie 
dati ir nozīmīgs informācijas avots 
tautsaimniecības stratēģiskajai plāno-
šanai, ekonomiskās, sociālās un vides 
politikas veidošanai, reģionālajai un 
infrastruktūras plānošanai, zinātnis-
ko pētījumu veikšanai, kā arī sabied-
rības informēšanai par demogrāfisko 
situāciju valstī, dzīves līmeņa, mājok-
ļu, izglītības un citiem jautājumiem, 
tādēļ iedzīvotāji tiek aicināti aktīvi 
piedalīties tautas skaitīšanā. 

Līdz šim tautas skaitīšanās tika 
izmantotas papīra anketas, bet 2011.
gada tautas skaitīšanā tiks izmanto-
tas jaunās tehnoloģijas – iedzīvotā-
jiem tiks nodrošināta iespēja anketu 
aizpildīt internetā, savukārt tos, kas 
šo iespēju nebūs izmantojuši, tautas 
skaitītāji apmeklēs dzīvesvietās un 
veiks iedzīvotāju aptauju, ievadot da-
tus portatīvajos datoros.

2011.gada tautas skaitīšana būs 
pirmā tautas skaitīšana pēc Latvijas 
iestāšanās Eiropas Savienībā (ES) un 
darbaspēka brīvas kustības ES iero-
bežojumu atcelšanas. 2011.gada tau-
tas skaitīšana Latvijā notiks no 2011.
gada 1.marta līdz 31.maijam. 

Iespēja tautas skaitīšanas anketas 
aizpildīt internetā tiks nodrošināta no 
2011.gada 1.marta līdz 10.martam. 
Mājas lapā www.tautasskaitisana.lv 
būs atrodama saite uz tautas skaitī-
šanas anketu. Piekļūt tautas skaitīša-
nas anketai varēs trīs veidos, ievadot 
kādu no personas identifikatoriem: 
savu personas kodu un pases numu-
ru; savu e-parakstu; savu internet-
bankas identifikatoru.

Pēc tam tiks apkopota informā-
cija par personām, kas aizpildījušas 
anketas internetā, un ar 2011.gada 
17.martu savu darbu uzsāks tautas 
skaitītāji, kas tos iedzīvotājus, kuri 
nebūs snieguši ziņas par sevi inter-
netā, apmeklēs dzīvesvietā. 

Īpaši iedzīvotāji tiek aicināti iz-
mantot iespēju tautas skaitīšanas 
anketas aizpildīt internetā laikā no 
1.marta līdz 10.martam pašiem gan 
par sevi, gan par pārējiem ģimenes 
locekļiem. Tam būs nepieciešams 
zināt pārējo ģimenes locekļu perso-
nas kodus. Anketas varēs aizpildīt 
no jebkura datora ar interneta pie-
slēgumu (mājās, bibliotēkās utt.). 
Sevišķi pagastos iedzīvotāji tiek aici-
nāti izmantot bibliotēkās pieejamos 
datorus ar interneta pieslēgumu. Lai 
patērētu mazāk laika anketu aizpil-
dīšanai, ieteicams iepriekš noskaid-
rot nozares kodu (2 zīmes) un pro-
fesijas kodu (4 zīmes). To var izdarīt 
pie sava darba devēja vai Centrālās 
statistikas pārvaldes mājas lapā:  
www.csb.gov.lv.

Atbilstoši Tautas skaitīšanas li-
kumā, Valsts statistikas likumā un 
Fizisko personu datu aizsardzības 
likumā noteiktajām prasībām 2011.
gada tautas skaitīšanas laikā iegūta-
jai informācijai tiks nodrošināta in-
dividuālo statistisko datu konfiden-
cialitāte par katru personu un māj-
saimniecību. Latvijas likumdošanā 
noteikto individuālās informācijas 
konfidencialitātes prasību nodro-
šināšanai pieeja tautas skaitīšanas 
veidlapām internetā būs iespējama, 
izmantojot personas pases datus un 
personas kodu, e-parakstu vai arī in-
ternetbankas identifikatorus.

Rakstā izmantota informācija no 
www.tautasskaitisana.lv. Šajā inter-
neta adresē un pa bezmaksas tālruni 
80000777 var iegūt plašāku informā-
ciju par jums interesējošiem jautāju-
miem saistībā ar Tautas skaitīšanu.

Tautas skaitīšana 2011
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Kā Tu vērtē avīzes 
„Runā jaunieši” 
darbību šī gada laikā?

Sveiciens!

Aina, Jēkabpils 3.vidusskolas 
skolniece

„Domāju – tas ir ļoti labi, ka Jē-
kabpils jauniešiem ir pašiem sava 
avīze. Visi raksti un stāsti tajā man 
šķiet interesanti. Tas laikam tāpēc, ka 
tos rakstījuši mana vecuma jaunieši. 
Novēlu „Runā jaunieši”  komandai 
tiekties pēc vēl augstākiem mērķiem, 
vairāk popularizējot šo izdevumu un 
paplašinot to. Lai jums veicas!”

Jānis, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
skolnieks

„Var redzēt, ka jaunieši avīzē 
darbojas aktīvi. Par to spriežu pēc 
daudzveidīgajiem un interesantajiem 
rakstiem, kurus vienmēr līdz ar jauna 
izdevuma iznākšanu palasu.”

Jānis Rubans, Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas skolnieks

„Ļoti labi jūtams tas, ka idejas nāk 
no jauniešu puses. Tas ir ļoti jauki, 
ka jaunieši kaut ko dara, un tā ir tieši 
viņu iniciatīva. Kā arī ļoti patīkami tas, 
ka šāda veida avīze, kas ir pilsētas mē-
rogā, ir tieši Jēkabpilī, jo citās pilsētās 
tās vairāk ir tikai skolu apmēros. Bet 
uzskatu, ka vienmēr varētu būt labāk. 
Un, protams, vēlu veiksmi tālākajās 
gaitās!”

„Latvijas Sarkanā Krusta” 
Jēkabpils komitejas Jauniešu 
nodaļa 26.februārī muzikā-
lajā klubā „Kontrabass” rīko  
HIV/AIDS akciju „Šoreiz ne gluži 
par drošību uz ceļa!”  

Pēdējā laikā arvien vairāk 
dzirdam dažādus padomus, 
ieteikumus un pamācības par 
drošību uz ceļa, televīzijā re-
dzam dažnedažādas interesan-
tas reklāmas, radio klausāmies 
par ceļa posmiem, kur noti-
kušas avārijas. Tas, protams, 
nemaz nav tas pozitīvākais, ko 
vēlamies dzirdēt. Tieši tāpēc  
LSKJ Jēkabpils nodaļa vē-

las atgādināt, ka ceļi nav 
vienīgā vieta, kur ir jāie-
vēro maza piesardzība un  
drošība.

No LSKJ Cēsu nodaļas ir pār-
ņemta populārā akcija, kuras ie-
tvaros ir iespēja iemainīt vienu 
savu cigareti pret prezervatīvu. 
Tā, protams, nebūs vienīgā akti-
vitāte, par kuru ir parūpējušies 
LSKJ jaunieši, tieši tāpēc visi ir 
laipni aicināti jau šo sestdien 
muzikālajā klubā „Kontrabass”.  
Ieeja tikai pilngadīgām perso-
nām jau no plkst. 20:00.

Kristiāna Kalniņa

Sveiks, aktīvais jaunieti! Es 
jūtu, ka arī Tu vēlies iesaistīties 
starptautiskajā Eiropas jauniešu 
organizācijā, un nu ir pēdējais 
laiks to darīt. Tuvākais Eiropas 
Jauniešu Parlamenta pasākums 
gaidāms jau martā, un tā būs 
Latgales reģionālā sesija Rēzek-
nē. Tās galvenie mērķi ir Latga-
les jauniešu redzesloka papla-
šināšana un aktīva iesaistīšana 
Eiropas līmeņa pasākumos, 
jauniešu intereses un izpratnes 
veicināšana par Eiropas un glo-
bāla līmeņa jautājumiem.

Kur? Rēzeknes 5.vidussko-
las un Rēzeknes novada domes 
telpās.

Kad? No 19. līdz 21.martam 
(skolēnu brīvlaikā).

Vai esmu piemērots? Jā, ja 
esi spējīgs izteikties angļu valo-
dā (jo būs arī ārzemju viesi) un 
esi 9. – 11. klases skolēns.

Cik tas maksā? 5 Ls no da-

lībnieka, šī summa sedz dzīvo-
šanu un ēdināšanu, taču ceļa iz-
devumi līdz Rēzeknei un atpakaļ 
jāsedz pašiem delegātiem. 

Kā pieteikties? Laika nav 
daudz. Pasākuma organizatori 
aicina pieteikt uz sesiju savu de-
legāciju četru vidusskolas vecu-
ma jauniešu (divi zēni, divasmei-
tenes) sastāvā līdz 26. februārim, 
nosūtot savus kontaktus (e-pas-
tus) uz e-pastu: ieva.pastare@
yahoo.com.

Kāpēc man tas vajadzīgs?  
Ja Tevi interesē starpkultūru 
dialogs, diskusijas par globālām 
problēmām, kā arī iesaistīšanās 
Eiropas politikā, tad šis pasā-
kums ir piemērots Tev. 

Varu pačukstēt, ka organi-
zatori strādā čakli, un ir pare-
dzēti vairāki jauki pārsteigumi. 
Nu ko, tālākais atkarīgs tikai no 
Tevis. Labu veiksmi!

Līga Pakalna

Šoreiz ne gluži 
par drošību  
uz ceļa!

Laiks reālai darbībai!

Absolventu atkalredzēša-
nās prieks, žetonu saņēmēju 
gandarījums par paveikto un 
skolotāju atmiņas par izauguša-
jiem skolēniem 5.februāra vaka-
rā bija pārņēmis visu Jēkabpils 
3.vidusskolu. 

Vakara pirmajā daļā šī gada 
divpadsmitklasnieki jeb nu jau 
56.izlaiduma klases prezentēja 
sevi, dziedot dziesmas, skaitot 
dzeju un uzvedot teatrālu priekš-
nesumu par to, kā pasakas „Trīs 
sivēntiņi” varoņi cīnās ar ekono-
misko krīzi. Šajā daļā tika rādī-
tas arī skolēnu izveidotās bildes 
par skolotāju hobijiem krīzes 
apstākļos un video, kurā politis-
kās reklāmas veidā tika slavēts 
skolas direktors un tā vietniece 
audzināšanas un ārpusstundu 
darbā. Īpašs pārsteigums bija 
dažādu Latvijā populāru dziesmu 
popūrijs skolotāju izpildījumā. 
Vakara otrajā daļā 56.izlaiduma 
klašu skolēni saņēma gredzenus 
ar Jēkabpils 3.vidusskolas simbo-
liku. Katra klase bija sagatavojusi 
video par ikdienas dzīvi skolā. 

Trešajā daļā vārds tika dots 
visiem tiem šīs skolas absolven-
tiem un viņu skolotājiem, kuriem 
šogad kopš skolas beigšanas ap-
ritēja jubilejas gadi. Tādas pavi-
sam bija 11 izlaidumu klases. Kā 
jau katru gadu, arī pagājušā gada 
absolventi tika aicināti apsveikt 
savus skolotājus. Absolventi tik 
tiešām bija gatavojušies – tika 
lasīta dzeja, stāstīti atmiņu stāsti 
par skolas laikiem,  dāvinātas dā-
vanas skolotājiem un šī gada div-
padsmitklasniekiem. Skolotāju 
L.Ašnevicu, kuras klasei apritēja 
nu jau 5 gadi kopš šīs skolas beig-
šanas, viņas bijušie skolēni pat 
„izgrieza” trakulīgā dejā. 

Dejas un dziesmas grupas 
„Kreicburgas ziķeri” virsvadībā 
turpinājās visu vakaru skolas 
Aktu zālē. Savukārt smiekli, 
prieks un atmiņu stāsti pieskan-
dināja visas klases, kurās uzturē-
jās absolventi. 

Tiksimies atkal nākamgad 
mūsu baltajā skolā – Jēkabpils 
3.vidusskolā!

Elīna Plāne

2011. gada 5. februārī tika aiz-
vadīts Jēkabpils Valsts gimnāzijas 
uzvedums „Par spīti visam”, kas 
jau iepriekšējā dienā tika iesildīts 
ar ģenerālmēģinājumu. Par izrā-
di, kas ir daļa no Žetonu vakara, 
vēl ilgi klīda runas un dažādi vie-
dokļi, tomēr vienaldzīgs nepali-
ka neviens. Sulīgais, dzīvās bītlu 
mūzikas papildinātais, muzikāli   
horeogrāfiskais uzvedums at-
tēloja dažāda veida attiecības 
starp jauniešiem un pasauli. Bija 
gan mīlestība, gan īsta draudzī-
ba, gan karš, gan miers. Izrādes 
sižetā viens no galvenajiem va-
roņiem Džūda (attēloja Kārlis 
Bērziņš) izlemj doties no trokš-
ņainās un kriminālās Liverpūles 
uz Ameriku, lai tur sameklētu 
savu tēvu, kuru nekad netika re-
dzējis. Ceļojuma laikā viņš satiek 
Maksu (Rihards Pūcītis), ar kuru 
izveidojas draudzība. Stiprākas 
jūtas rodas starp Džūdu un Mak-
sa māsu Lūsiju (Nellija Marmo-
ka), un šī ir viena no mīlestības 
peripetijām, kas tiek apskatītas 
uzvedumā. Otru mīlas savienību 

pārstāv bohēmiskā rokdziedātā-
ja Seidija (Lelde Betlere) un viņas 
grupas ģitārists Martins (Arturs 
Krastiņš). Mierīgie ūdeņi sāk viļ-
ņoties, kad paralēli notiekošais 
Vjetnamas karš skar arī galvenos 
varoņus – Maksu iesauc dienēt 
armijā. Lūsija tā iespaidā iesais-
tās dažādās protestu akcijās, 
kuru mērķis ir karu apstādināt. 

Spilgtākai notikumu papildi-
nāšanai tika iestudētas vērienī-
gas masu dejas, kā arī paralēli uz 
otras skatuves par muzikālo fonu 
rūpējās izrādes muzikālā grupa. 

Kopumā JVĢ 12. klašu skol-
nieki ir veikuši vērienīgu kopējo 
darbu – sākot jau ar ideju un 
beidzot ar pašu izpildījumu. Par 
galarezultātu viņi pateicas reži-
soram Jānim Savickim, kurš ar 
savām idejām un apņēmību sa-
turēja šo pasākumu kopā.

Vakara turpinājumā sekoja 
tradicionālā gredzenu izsniegša-
nas ceremonija divpadsmitklas-
niekiem, kā arī balle, kurā jautri 
laiku pavadīja gan paši svinību 
„vaininieki”, gan ciemiņi.

Absolventu vakars 
Jēkabpils 3.vidusskolā

„Par spīti visam” 
izrāde ģimnāzijā

Dana Balaboskina

Ar straujiem soļiem mums 
tuvojas pavasaris – laiks, kad 
pasaule mums apkārt mostas. 
Laiks, kad cilvēki kļūst atvērtāki 
un pozitīvāk noskaņoti.  Tieši 
tāpēc tas ir mans mīļākais ga-
dalaiks. Bet ko nu par pavasa-
ri, vairāk par mums – „Runā 
jaunieši”.

Tieši pirms gada kādā jaukā 
ceturtdienā klajā nāca pirmais 
„Runā jaunieši” numuriņš. Un 
vai jūs zināt, ko tas nozīmē?  
Tas nozīmē to, ka mums ir 
DZIMŠANAS DIENA. Gada laikā 
esam izgājuši cauri dažādiem 
pārbaudījumiem, saskārušies 
ar dažādām grūtībām, bet  ne-
atkāpjoties turpinām darīt to, 
kas mums tik ļoti patīk – rakstīt. 
Kā nu kuram sanāk, bet katram 
no mums  noteikti  sirdī mīt tas 
gariņš, kas liek mūs, „žurnālis-
tiņus”, informēt jūs,  lasītājus,  

par pilsētā notiekošo. Kā mums 
tas izdodas?  Tas ir jautājums, 
kas mums vienmēr ir aktuāls, 
un tāpēc arī aptaujas jautājums 
šomēnes bija – Kā Jūs vērtējat 
„Runā jaunieši” darbību gada 
laikā?  Un tie, kam ir, ko teikt, 
droši savas domas sūtiet mums 
uz e-pastu runajauniesi@inbox.
lv, mēs jūs uzklausīsim un ņem-
sim vērā! 

Šomēnes arī atskatīsimies 
uz notikušajiem žetonvaka-
riem skolās, turpināsim jauno 
rakstu sadaļu „Pārvērtības”, 
kā arī sniegsim nelielu ieskatu 
pašaizsardzībā un vēl un vēl... 
Vēlu veiksmi jums, lasītājiem, 
un mums, rakstītājiem! Lai vēl 
pēc gada varam teikt to, cik ļoti 
mums patīk tas, ko darām.

Galvenā redaktore  
Ieva Lapiņa
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Lai arī ārā vēl joprojām 
valda barga ziema, mēs nepa-
dodamies tās grūtsirdībai, jo 
zinām, ka pēc ziemas vienmēr 
nāk... Kas? Pavasaris! Šoreiz 
ļoti meitenīgā kompānijā avīzī-
tes pārvērtību sadaļas ietvaros 
devāmies uz t/c „Rimi” veikalu 
„Šiks”. Tur kopā ar laipnajām 
pārdevējām – konsultantēm 
meklējām jaunas vēsmas gai-
dāmajam ziedu gadalaikam, kā 
arī idejas svētku apģērbam, jo, 
dāmas un kungi, 8. marts jeb 
Starptautiskā sieviešu diena 
vairs nav aiz kalniem! 

Modeles lomā šoreiz ie-
jutās skolniece Dita Varņecka, 
kura drosmīgi un pacietīgi iz-
turēja visus pārvērtību uzde-
vumus, kas beigās vainagojās 
ar diviem svaigiem apģērbu 
risinājumiem. 

Bildēs var gūt priekšstatu 
par to, kādu mēs Ditu satikām 
šajā aukstajā ziemas dienā un 

Pavasara šiks!
kāda viņa pārtapa vēlāk. Vei-
kala pārdevējas – konsultantes 
pārvērtību tērpu bildē nr. 2 ko-
mentē kā romantisku un sieviš-
ķīgu. Šāds tērps lieliski noderēs 
kādam svinīgam notikumam vai 

vienkārši vakariņām sveču gais-
mā. Tā kā mēs zinām, ka dzīve 
nav rožu dārzs, tas ir, bieži vien 
nākas arī skriet, lai paspētu lī-
dzi dzīves ritmiem, bildē nr. 3 
ir piemērs, kā ērti, praktiski un, 
nezaudējot pavasara vēsmas, 
piemēroties ikdienai. 

Pēc pārvērtībām Dita atzīst, 
ka pati viskomfortablāk jutās 
praktiskajā apģērba variantā.

Kopsummā visas šajā ek-
sperimentā iesaistītās puses 

palika apmierinātas, jo šis nelie-
lais piedzīvojums bija tieši tas, 
kas bija vajadzīgs pelēko dienu 
iekrāsošanai.

Ja arī Tu, dārgais lasītāj, 
vēlies piedalīties šajā avantūrā 
vai arī Tev ir kādas labas idejas 
attiecībā uz šo projektu, droši 
sūti savus ieteikumus uz mūsu 
e-pasta adresi: runajauniesi@
inbox.lv!

Dana Balaboskina

Dita pirms pārvērtībām
Dita pēc pārvērtībām, 
tērpusies svinīgam izgājienam

Dita pēc pārvērtībām, 
tērpusies ikdienai skolas dzīvē

Vai tad citādi ar mani būtu 
noticis kas tik lielisks? Pusgadu 
kopš manas iesaistīšanās Eiro-
pas Jauniešu Parlamentā (EJP) 
saņēmu uzaicinājumu doties uz 
Somiju. Precīzāk, uz EJP Somijas 
Nacionālo sesiju Helsinkos, kur, 
spītējot aukstumam, 172 Eiropas 

jaunieši risināja globālas problē-
mas sociālajā, lauksaimniecības, 
kultūras, izglītības, vides un vai-
rākās citās jomās. Viena diena, 
lai aklimatizētos Somijas vidē, 
diena, lai labāk iepazītu komite-
jas biedrus, divas, lai izstrādātu 
rezolūciju un viena, lai to pre-

Dzīve IR izaicinājums

Šī gada 16.februārī notika 
jau gadskārtējā Ēnu diena. Tā ir 
diena, kad skolēni vai studenti 
var ieskatīties kādas personas vai 
uzņēmuma ikdienā un darba no-
risēs. Šo iespēju izmanto daudzi, 
jo tā ļauj iepazīt „virtuvi”.

Katru svētdienas vakaru ka-
nālā LNT rāda raidījumu „TOP10.” 
Ēnu dienas ietvaros arī mēs – 
Zane un Silvestrs – devāmies ie-
skatīties „TOP10” vadītāja Haralda 
Burkovska ikdienā. Ēnu diena nav 
tikai sausas darbības redzēšana, 
bet tā ļauj iepazīt pašu personību. 
Satiekot Haraldu, uzreiz redzams, 
ka viņš ir pavisam vienkāršs cil-
vēks un mīl savu nodarbošanos. 
Skatoties „LNT ziņas” vai „Tautas 
balsi”, kadrā redzamas interesan-
tas personības, kuras ievieš uzti-
cību un ticību ziņām un tam, ka 
žurnālisti neko neslēpj. Un mēs,  
Latvijas iedzīvotāji, ticam šiem 
cilvēkiem, jo viņi katru rītu un va-
karu ir redzami mūsu TV ekrānos, 
lasot ziņas. 

Satiekot šādas pazīstamas 
personības, mēs katrs varētu 

ieraudzīt un uzzināt daudz ko 
jaunu un interesantu, tāpēc Ēnu 
diena ir lieliska iespēja. Jebkurš 
skolēns var pieteikties ēnot jeb-
kuru uzņēmumu vai konkrētu 
personu, un tad, saņemot ap-
stiprinājumu, var doties ieskatī-
ties ikdienas norisēs. 

Daži citāti par citu skolēnu 
Ēnu dienu:

Elīna: „Es ēnoju Ingrīdu 
Čēmu Rīgas Stradiņa Universitā-
tes Stomatoloģijas fakultātē. In-
grīda Čēma ir sejas, žokļu ķirurģe. 
Sākumā viņa pastāstīja par Stra-
diņa Universitāti, kas to dibinājis 
utt. Tad izrādīja mums Stomato-
loģijas fakultātes telpas – kur, kas 
un kā notiek! Mēs bijām piecas 
ēnas, divas aizgāja uz „fantom-
telpu”, kur studenti mācās uz ma-
nekeniem ar zobiem strādāt, bet 
es tiku pie 4.kursa studentiem, 
kad viņi reāliem cilvēkiem laboja 
zobus! Sākumā vienkārši skatījā-
mies, bet vēlāk mums atļāva asis-
tēt vienam no studentiem! 

Kopumā bija diezgan inte-
resanti. Ieguvu informāciju par 

Ēnu dienā iepazītais

No kreisās: Zane Vikšere, Silvestrs Darbots un Haralds Burkovskis

Sveicināts, lasītāj! Ikviens no mums ikdienā lasa avīzes, žurnālus 
un citus preses izdevumus, bet vai mēs zinām, kas tos ir veidojis? 
Sakot, jā, nebūs kļūda, jo zem katra konkrētā raksta ir publicēts tā 
veidotāja vārds, bet vai mēs zinām, kam īsti pieder šis vārds vaigā?  
Lielākoties, nē, bet mēs, avīzītes „Runā jaunieši” lappušu veidotāji, 
esam nolēmuši, ka neturēsim jūs neziņā, bet ļausim mūs arī iepazīt 
vaigā! Tāpēc turpmāk katrā avīzītes numurā, sākot ar šo, būs mazs 
rakstiņš par mums, avīzītes „Jaunieši Runā” veidotājiem.

Mani sauc Anete Lasmane 
un šajā avīzē darbojos pavisam 
neilgi. Es mācos Jēkabpils 3. vi-
dusskolas 9.a klasē.

Par sevi – es zinu, kas man 
patīk un  palīdz dzīvot... Tā-
pat zinu, kas man nepatīk un 
kaitina.

MAN patīk:
aktīvs, radošs dzīvesveids;
kustība (sports);
dzīvnieki (es tos vienkārši 

mīlu); 
uz pasauli raudzīties caur 

skaistuma prizmu (uz ko mani 
droši vien iedvesmojušas mā-
cības Jēkabpils rajona mākslas 
skolā);

lasīt par modes aktualitā-
tēm un zināt, kas šogad ir modē 
un kas nav;

brīvajā laikā gatavot rotas 
un dažādus dekorus.

MAN nepatīk: 
ekonomiskā situāci ja 

Latvijā;
tas, ka jauniešiem ir grūti 

izvēlēties nākotnes profesiju 
Latvijā;

meli, nodevība, ļaunums, 
nekārtība, kašķīgums, muļķība;

tas, ka cilvēki kavē tikšanos;
lēns internets (kaitina!!).
 Un vispār, es tikai mācos 

un, iespējams, varu mainīt sa-
vas domas.

Anete Lasmane

Sveiki, lasītāji!

Tad nu beidzot tas ir klāt! 
Fināls starp „Ap cikiem” un „Il 
fallo”. Spēle ir tik aizraujoša. Viss 
rit tik ātri, ka aizraujas elpa. Līdz-
jutēji gavilē un jūt līdzi savām 
komandām. Spēlētāju acīs ir jū-
tama degsme un vēlme uzvarēt. 
Rit jau pēdējās sekundes, bet 
spēlētāji skrien no viena groza 
uz otru, gūstot pēdējos tik no-
zīmīgos punktus. Noskan spēles 
beigu signāls, un viss ir cauri. 
Spēle galā. Dažu acīs ir redzams 
prieks un neticība, bet dažos 
mazdrusciņ skumju. Tomēr visi 
ir ļoti priecīgi un apsveic viens 
otru. 

Tiem, kas nezina, par ko 
es runāju, varu pateikt, ka tas 
bija JVĢ skolēnu basketbola 
turnīra fināls jeb  „Baskets”. 
Tik ļoti elpu aizraujošas spēles 
notiek jau trīs gadus. Rīkotāji ir 
12.klašu audzēkņi, kuriem bas-
ketbols ir sirdī. Īstenībā pati par 
„Basketu” uzzināju nejauši, bet 
kopš tā laika jūtu līdzi un inte-

resējos par to ļoti, kā nekā arī 
mani draugi un rīkotāji piedalās 
„Basketa” turnīrā. „Baskets” 
jau ir pazīstams visu Jēkabpils 
jauniešu vidū. Liela daļa arī no 
citām Jēkabpils skolām atbal-
sta šo turnīru, un ir pat vēlme 
šādus turnīrus rīkot arī savā 
skolā. Mums Jēkabpilī ir daudz 
jauniešu, kas spēlē basketbolu 
gan sporta skol , gan savā starpā 
skolas stundās. Bet visi zina, ja 
ir vēlme paskatīties aizraujošu 
basketbola spēli, noteikti ir jā-
dodas uz Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas „Basketa” turnīru. Gri-
bētu lielu paldies teikt J.Pugam, 
M.Birstem, E.Kivleniekam un 
pārējiem puišiem, kas jau  trešo 
gadu rīko „Basketu”.

Tā tik turēt, puiši, un ce-
rams, ka „Basketu” neaizmir-
sīs arī nākošie vidusskolnieki, 
kuriem būs tas gods rīkot šo 
turnīru.

Vita Kalve

Baskets!

zentētu pārējiem. Šajās piecās 
dienās mēs paveicām tik daudz. 

Sesijas laikā iepazinu vienau-
džus no dažādām valstīm, uzzinā-
ju daudz ko jaunu par jauniešu 
dzīvesveidu, hobijiem un dzīves 
līmeni citās Eiropas valstīs, pie-
mēram, Igaunijā, Šveicē, Spānijā, 
Itālijā un Francijā. Atšķirības bija 
visai lielas. Protams, visa komuni-
kācija noritēja angļu valodā, kas 
bija krietns pārbaudījums man 
pašai. Sesijas gaita jau bija zinā-
ma, jo pēc līdzīgiem principiem 
norisinājās arī Latvijas Nacionālā 
sesija pagājušā gada augustā. 
Helsinkos es darbojos lauksaim-
niecības komitejā, kuras uzstādītā 
problēma bija jautājums – kādai 
vajadzētu būt Eiropas Savienības 
lauksaimniecības politikai, iesais-
toties globālajā cīņā pret badu? 
Diskusijas bija spraigas, jo komi-
tejā bija dažādu mentalitāšu pār-
stāvji ar atšķirīgiem viedokļiem, 
taču mums izdevās atrast kom-
promisu un labākos risinājumus 
šai problēmai. Kā piemēram, 
attīstības valstu* lauksaimnieku 

izglītības programmas, pieredzes 
apmaiņas braucieni, mikrokredīti 
un subsīdijas. Delegātu sagatavo-
tības līmenis bija augsts, un risi-
nājumi pamatoti ar atbilstošiem 
faktiem.

Tas, ko es noteikti atcerēšos, 
bija lieliskie un draudzīgie dele-
gāti, augstais komforta līmenis, 
spraigās debates, skaistā Somijas 
galvaspilsēta un, protams, mūsu 
delegācijas piedzīvojumi gan 
turpceļā uz Helsinkiem, gan atpa-
kaļceļā uz Rīgu, jo kā ekonomiskā-
ko transporta līdzekli izvēlējāmies 
busiņu, nevis lidmašīnu. Bet, lai 
saglabātu intrigu, par šiem pie-
dzīvojumiem sīkāk pastāstīšu jau 
kādā no nākamajiem numuriem.

Paldies vēlos teikt Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai un „SEB ban-
kas” Jēkabpils filiālei, bez kuru 
finansiālā atbalsta mana dalība 
šajā sesijā nebūtu iespējama! 

*ar attīstības valstīm saprota-
mas Dienvidāfrikas valstis, Latīņame-
rika, kā arī Āzijas attīstības reģioni.

Līga Pakalna

studēšanu kopumā un tieši par 
stomatoloģiju.”

Sabīne: „Ēnoju VPZRP Jē-
kabpils iecirkņa Kārtības polici-
jas iecirkņa nodaļas inspektoru. 
Uzzināju visādus pamatus par 
policiju. Pienākumi, tiesības. Un 
to, ko nedrīkst (piemēram, darba 
laikā nedrīkst valkāt vairāk par 
vienu gredzenu uz rokas utt.).”

Ieva: „Ēnoju Domes deputā-
tu Vladimiru Reskāju, bet tā ēno-
šana sanāca vairāk pārrunu veidā 
un ne tikai ar Vladimiru, bet arī ar 
Leonīdu Salceviču. Kopumā bijām 

četras ēnas Vladimiram un trīs 
ēnas priekšsēdētājam. Pārrunā-
jām dažādas lietas saistībā ar Jē-
kabpili, ar budžetu, ar jauniešiem 
utt. Ļoti interesanti un domāju, ka 
diena bija ļoti izdevusies.”

Kā paši redzat, iespējas ir 
neierobežotas un novēlu tiem, 
kuri vēl nav paspējuši piedalīties 
Ēnu dienā, izdariet to noteikti nā-
kamgad. Un galu galā, tā ir laba 
iespēja nopelnīt kādu labu atzīmi 
skolā. Tiekamies jau nākamreiz.

Zane Vikšere



Jēkabpils VĒSTIS4.

Nepalaidiet garām iespēju piedalīties izklaides norisēs, ko organizē 
Krustpils kultūras nams savā jaunajā mītnes vietā! 

Aicinām jūs uz atklāšanas pasākumu 26.februārī.
Bērni!
Plkst. 14.00 sporta laukumā pie viesnīcas ziemas prieki jums – piko-

šanās, sniegavīru velšana, vizināšanās ar kvadraciklu, tējas dzeršana pie 
ugunskura u.c. aktivitātes. Veiklākajiem – saldas balvas!

Pieaugušie!
Jums plkst. 19.00 viesnīcas Aktu zālē groziņballe „Muzikālais svei-

cienu grozs Bebru mikrorajona iedzīvotājiem”
• ar augošu popularitāti ieguvušo dziedātāju Kasparu Antesu un pia-

nistu Anatoliju Livču,
• ar eksotisko deju studiju „Inda”,
• ar jauniešu estrādes deju grupu,
• ar deju grupu „Delveri”.
Visus, kas garā un miesā gana jauni un rosīgi, aicinām rezervēt gal-

diņus pa tālr. 65221854. Ieejas maksa: Ls 2,–. 
Groziņš, dejotprieks un labs garastāvoklis katram savs! Atnāciet, būs 

jautri!
Krustpils kultūras nama kolektīvs

10. martā plkst. 18.00 Jē-
kabpils tautas nama Kamerzā-
lē dokumentālā filma „Krievi-
jas mācību stundas”. Ieeja bez 
maksas!

R e ž i s o r i :  O . K o n s k a , 
A.Ņekrasovs

Filmas garums: 110 min
Gruzijas kara laikā 2008.gada 

augustā filmas režisori Olga Kons-
ka un Andrejs Ņekrasovs konflikta 
zonai tuvojās katrs no savas puses. 
Uzfilmētais materiāls ļauj salīdzi-
nāt patiesos notikumus Gruzijā ar 
to oficiālo atspoguļojumu medijos. 
Filmas autori rada ciniskās Krie-
vijas lielvaras tēlu, kas konsolidē 
varu, mākslīgi uzkurinot nesaska-
ņas dažādu nāciju starpā. Etniskie 
konflikti Kaukāza reģionā uzlies-
mojuši ne tikai Dienvidosetijā, iz-
raisot 2008.gada karu, bet arī Ab-
hāzijā. Lai kāds būtu aprēķins, kat-
rā politiskā un militārā sadursmē 
cieš cilvēki, kuru likteņi pārvēršas 
traģēdijā.

31.martā plkst. 18.00 Jēkab-

pils tautas nama Kamerzālē 
„Kinopunkta” pēdējais kino 
seanss – latviešu dokumentālā 
filma „Kleitas, mātes un mei-
tas”. Ieejas maksa – ziedojums 
1 santīms.

Režisore:  I .Burkovska – 
 Jakobsena

Filmas garums: 55 min
Filmas galvenā mērķauditorija 

ir bērni un pusaudži. „Kleitas, mā-
tes un meitas” ir sirsnīgs stāsts par 
meitenēm tīņu vecumā, par viņu 
mammām un ģērbšanos. Filma 
būs interesanta gan pusaudzēm, 
gan viņu māmiņām, gan plašākai 
auditorijai. 

Filmas galvenās varones ir di-
vas 13 gadus vecas meitenes – Pau-
la un Nadīne. Paula dzīvo Aucē, 
tālu no lielpilsētas burzmas. Viņa 
cītīgi seko modes jaunumiem žur-
nālos un internetā, taču viņas ģērb-
šanās stilu regulē mazpilsētas caur-
spīdīgums un klačas. Nadīne dzīvo 
Tonsbergā, Norvēģijā. Arī viņa 
aizrautīgi seko jaunākajām modes 

Sabiedriskā labuma organizā-
cijas „Latvijas Kaulu, locītavu un 
saistaudu slimnieku biedrība” Jē-
kabpils nodaļa sadarbībā ar bied-
rību „Melnā Muša” 8.martā Jēkab-
pils tautas nama Lielajā zālē no 
plkst. 11.00 līdz 16.00 organizē pa-
sākumu „Rokdarbu maģijas skola”. 

2010.gadā šajā pasākumā pie-
dalījās vairāk kā 200 dalībnieki ne 
tikai no mūsu pilsētas, bet arī vie-
si no Ādažu un Ilūkstes novadiem, 
kuri izteica vēlmi tikties atkārtoti. 
Turpinot iesākto tradīciju, arī šo-
gad tiek rīkota šāda veida rokdarb-
nieku tikšanās, lai satiktos ar do-
mubiedriem un izdomas bagātiem 
ļaudīm. 

Šīs dienas ietvaros notiks dažā-
du rokdarbu prasmju demonstrē-
jumi – tapošana, lakatu aušana uz 
rāmja, tamborēšana uz „dakšiņas” 
u.c., kā arī būs iespēja individuāli 
saņemt pieredzējušu rokdarbnie-
ku padomus. Tāpat tiks organizē-
tas bezmaksas radošās darbnīcas, 
kurās meistara vadībā pieaugušie 
varēs sev izgatavot auduma ziedu –  
piespraudi, bet pirmsskolas vecu-
ma bērni – ar Latvijā maz zināmu, 
jaunu un dabisku veidošanas mate-
riālu gatavos rotājumus. Tā būs ie-
spēja ne tikai redzēt citu veikumu, 
bet arī katram pašam iemācīties ko 
jaunu.

Šis ir laiks, lai apgūtu māku ar 

nelieliem līdzekļiem uzburt brīniš-
ķīgas lietas, kas iepriecina ne vien 
sevi, bet arī mūsu mīļos! Svinēsim 
svētkus kopā! 

Interesentiem, kuri vēlas savus 
rokdarbus izstādīt, līdz 5.martam 
savu dalību jāpiesaka pa tālruni 
26089356  vai 26089356.

Dienas gaitā visus priecēs muzi-
kāli pārsteigumi.  

Pasākums ir bez dalības mak-
sas, lai dotu iespēju piedalīties vi-
siem, kas to vēlas. Pasākumu atbal-
sta Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

  
Pasākuma iniciatores:  

Valija Cīrule un 
Gita Cankale

24.martā plkst. 19.00 Jēkab-
pils tautas nama Lielajā zālē skatī-
tājus priecēs koncertiestudējums 
„Mīlestības vārdā” ar populārā 
televīzijas šova „Dziedi ar zvaigzni. 
Milžu cīņas” uzvarētāju Veronikas 
Plotņikovas un Marta Kristiāna Kal-
niņa piedalīšanos.

„Mīlestības vārdā” nebūs vien-
kāršs koncerts, bet gan iestudējums, 
kas tapis dueta dalībnieces un Rīgas 
Mihaila Čehova Krievu drāmas teāt-
ra aktrises Veronikas Plotņikovas re-
žijā. Tas vēstīs par vīrieša un sievie-
tes attiecību līkločiem – no roman-
tikas līdz strīdiem, no vientulības 
līdz atkalredzēšanās priekam, netiks 
aizmirsts arī par attiecību komisko 

pusi – jokiem un pārpratumiem.
Koncerta muzikālais saturs būs 

daudzveidīgs un krāsains – skanēs 
gan pasaules hīti, gan Raimonda 
Paula kompozīcijas, Edītes Piafas 
dziesmas Veronikas Plotņikovas iz-
pildījumā un citi labi zināmi skaņ-
darbi. Gaidāmi arī īpaši muzikāli 
pārsteigumi.

Koncertu klausītājiem būs iespē-
ja baudīt dzīvā izpildījumā, jo par 
dueta muzikālo pavadījumu rūpēsies 
grupas „Autobuss debesīs” mūziķi.

Biļešu cena: Ls 4, 5, 6,–
Biļetes var iegādāties „Biļešu 

paradīzes” kasēs. No 8.februāra „Bi-
ļešu paradīzes” kase arī Jēkabpils 
tautas namā!

Iedzīvotāju zināšanai!
No 1.marta Jēkabpils galvenā bibliotēka atsāk lasītāju ap-

kalpošanu. Atgādinām, ka Krustpils kultūras nama renovāci-
jas laikā Jēkabpils galvenā bibliotēka atrodas Rīgas ielā 190. 
Lasītāju apkalpošanas nodaļas darba laiks – darba dienās no 
plkst. 12:00–19:00, sestdienās no plkst. 10:00–16:00, svētdie-
nās bibliotēka apmeklētājiem slēgta.

Informācijai: www.jgb.lv
Kultūras pārvalde

Uzmanību!
„Biļešu paradīzes” tirdzniecības vieta Jēkabpilī:
• Jēkabpils tautas nams, Vecpilsētas laukums 3.
 Darba laiks: 
otrdien, ceturtdien – no plkst. 1000 –1300; 1400 – 1700, 
trešdien, piektdien – no plkst. 1000 –1300; 1400 – 1800, 
sestdien – no plkst. 1000–1400, svētdien, pirmdien – slēgts.
www.bilesuparadize.lv
„Biļešu serviss” tirdzniecības vietas Jēkabpilī:
• Jēkabpils 1. pasta nodaļa, A. Pormaļa iela 27 
   Darba laiks: P.–Pk. 800–1800. S. 800–1500.
• „Narvesen”, Vienības iela 7
   Darba laiks: D.d., S., Sv. 900–2100.
• DUS „Statoil”, Rīgas iela 218
   Darba laiks: 0000–2400.
www.bilesuserviss.lv

Mīļie pilsētnieki un jo īpaši  Bebru 
ielas mikrorajona iedzīvotāji!

KINO Jēkabpilī!

Koncertiestudējums 
„Mīlestības vārdā”

Rokdarbu maģijas skola

tendencēm, taču atšķirībā no Pau-
las viņa atļaujas brīvi eksperimen-
tēt ar savu ārējo izskatu. Cik lielu 
vietu ārējais izskats ieņem meiteņu 
dzīvē? Kā tas ietekmē attiecības 
ar vienaudžiem? Cik liela nozīme 
izskata veidošanā ir audzināšanai 
un mammas padomiem? Vai stilo-
šana ir tikai uzpūsts burbulis un 
stress? Un beigu beigās – kā mātes 
un meitas izdzīvo nenovēršamo pie-
augšanu? Uz šiem un citiem jautā-
jumiem atbildes meklējusi režisore 
Ilze Burkovska – Jakobsena savā 
jaunākajā filmā „Kleitas, mātes un 
meitas”. 

Informāciju apkopoja:
Dace Laizāne,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Kultūras pārvaldes
kultūras menedžere

12. martā plkst. 17.00  viesnī-
cā „Daugavkrasti”, Mežrūpnie-
ku ielā 2 grupas „BALTIE LĀČI” 
koncerts. 

Ieejas maksa: Ls 3,-.
Grupa „Baltie lāči” 2010.

gada nogalē svinēja savu 5 gadu  
jubileju!!! 

Par godu tam tiek piedāvāta jau-
na koncertprogramma „Pieci plus”.

Koncertā skanēs gan grupas 
„zelta fonds”, gan arī salīdzinoši jau-
nas, bet jau pietiekamu popularitāti 
ieguvušas dziesmas.

Grupa „BALTIE LĀČI” ir trīs-
kārtēji Latvijas Šlāgeraptaujas 
laureāti:

2007.gadā klausītāji par populā-
rāko atzina dziesmu „Mātēm”; 

2008.gadā mīļākās dziesmas ti-
tulu ieguva „Skaidrō volūda”; 

2009.gadā uzvarēja dziesma 
„Pār Baikāla drūmajām stepēm”;

2010.gadā ar dziesmu „Bruoļeit” 
grupa pēc skatītāju balsojuma saņē-
ma 3.vietu.

Grupa „BALTIE LĀČI” joprojām 
ir viena no pēdējo gadu populārāka-
jām šlāgergrupām Latvijā.

Grupas „Baltie lāči” 
koncerts Jēkabpilī

Krustpils kultūras nama vokālais ansamblis „Bariņa” 
(krievu val.) aicina jaunas dalībnieces ar labām 

vokālajām dotībām. Zvanīt pa tālr. 29935758.

Jēkabpils Tūrisma informācijas centram 
mainīts darba laiks (laika posmā līdz 12. martam):

pirmdien – piektdien plkst. 900–1600, 
sestdien plkst. 900–1400, 
svētdien – brīvdiena.



Jēkabpils VĒSTIS 5.

Sporta pasākumi 2011.gada martā

Kultūras pasākumu plāns 2011.gada martam

Plašāka informācija par kultūras un izklaides pasākumiem: www.jkp.lv, www.jekabpils.lv

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
IZSTĀDES:

11.02.–
07.03.

Mākslinieka Armanda Melnalkšņa darbu 
personālizstāde

Jēkabpils tautas nama Baltā 
zāle

23.02.–
09.03.

Vizuālās un lietišķās mākslas konkursa  
„Lietas un tēli” darbu izstāde

01.03.–
31.03.

„Krāsainās sarunas”. 
Latviešu mūsdienu glezniecība

Mākslas galerija „Mans’s”

01.03.–
31.03.

Lasīšanas veicināšanas akcijas   
„Es + grāmata = draugi” turpinājums

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

02.03.–
31.03.

Literatūras izstāde  
„Dzejnieks ar savu gaismu” (dzejniekam 

Uldim Leinertam – 75). Izstāžu cikla „Ievērojami 
cilvēki Sēlijā” 19.izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

02.03.–
31.03.

Literatūras izstāde „Tas ir Dž.Dž.Džilindžers” 
(novadniekam, Dailes teātra režisoram 

45.dzimšanas diena). Izstāžu cikla „Ievērojami 
cilvēki Sēlijā” 20.izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

02.03.–
31.03.

Literatūras izstāde „Vingro sev par prieku”. 
Izstāžu cikla „Veselībai un skaistumam” 

3.izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Abonementa telpa

03.03.–
29.03.

Gleznu izstāde „Bērni glezno” 
(Rolanda un Valērijas Rutas Hartmaņu gleznas)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas 

lasītava
03.03.–
31.03.

Grāmatu izstāde  „Šonakt biju zaļš putns…”  
(rakstniecei  Amandai Aizpurietei – 55)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

03.03.–
31.03.

Grāmatu izstāde „Netaupot talantu” 
(aktierim Jānim Paukštello – 60)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

05.03.–
31.03.

Grāmatu izstāde „Ūdens piliena ceļojums” 
(22. marts – Pasaules ūdens diena)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

05.03.–
31.03.

Grāmatu izstāde „Matu savaldīšanas māksla” 
(3. izstāde ciklā „Gudru ņēmu padomiņu”)

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

10.03.–
30.03.

Skulptores Veronikas Rihterovas izstāde 
„Veronika Rihterova – pagodinājums 

PET pudelei. Radošā reciklācija Čehijas 
Republikā”. Sadarbībā ar A/S „Latvijas Zaļais 
punkts”, Latvijas Nacionālo bibliotēku, Čehijas 

Republikas vēstniecību Rīgā

Jēkabpils tautas nama Baltā 
zāle

21.03.–
31.03.

Izstāde „Sagaidīsim pavasari!” Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras 

nodaļa (Rīgas iela 190)
21.03.–
31.03.

Izstāde „Rakstniekam, publicistam 
Miervaldim Birzem – 90”

Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras 

nodaļa (Rīgas iela 190)
27.03.–
05.04.

Izstāde „Teātra diena” Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras 

nodaļa (Rīgas iela 190)
28.03.–
01.06.

Fotoizstāde „Cel mani pār Daugavu” Krustpils pils Izstāžu zāle

DAŽĀDI PASĀKUMI –  
KONCERTI, FESTIVĀLI, KINO SEANSI, IZRĀDES

05.03. 12.00 Krievu literārā kluba „Istok” radošā darbnīca Jēkabpils galvenā 
bibliotēka, Rīgas 

ielā 190
05.03. 13.00 Breika un Hip Hop deju festivāls Viesnīca 

„Daugavkrasti”, 
Mežrūpnieku 

iela 2
05.03. 16.00 Starptautiskajai sieviešu dienai veltīts pasākums. Rīko 

Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”. Ieejas maksa: Ls 3,–
Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

08.03. 10.00 – 
19.00

„Garais vakars pilī” – atnāc ekskursijā ar savu mīļoto sievieti 
– saņemsiet pārsteigumu! Ieejas maksa Ls 0,60 un Ls 0,80

Krustpils pils

08.03. 11.00 Rokdarbu diena „Rokdarbu maģijas skola” Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

10.03. 14.00 Skulptores Veronikas Rihterovas izstādes „Veronika 
Rihterova – pagodinājums PET pudelei. Radošā 
reciklācija Čehijas Republikā”. Sadarbībā ar A/S 

„Latvijas Zaļais punkts”, Latvijas Nacionālo bibliotēku, 
Čehijas Republikas vēstniecību Rīgā

Jēkabpils tautas 
nama Baltā zāle

10.03. 18.00 Dokumentālā filma „Krievijas mācību stundas”. 
Režisori: O.Konska, A.Ņekrasovs. Filmas garums: 110 min. 

Ieeja bez maksas!

Jēkabpils tautas 
nama Kamerzāle

11.03. 11.00 Vokālās mūzikas konkursa „Balsis” 2.kārta, Latgales novads Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

12.03. 17.00 Grupas „Baltie lāči” koncerts.  
Ieejas maksa: Ls 3,–

Viesnīca 
„Daugavkrasti”, 

Mežrūpnieku 
iela 2

12.03. 18.30 Jēkabpils tautas nama sieviešu koris „Unda” ielūdz uz 
pavasara koncertu „Marta melodijas”. Koncertā piedalās 

Tautas nama koris „Unda” un sieviešu koris „Jūsma” no 
Madonas novada Mētrienas pagasta. Ieeja bez maksas!

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

12.03. 21.00 Groziņballe pavasarīgās noskaņās ar grupu 
„Leivēri” (Madona). Notiek galdiņu rezervēšana un biļešu 
iepriekšpārdošana Tautas nama kasē. Ieejas maksa: Ls 2,–

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

15.03. 12.00 Literārās apvienības „Literāts” radošā darbnīca Jēkabpils galvenā 
bibliotēka, Rīgas 

ielā 190
16.03. 11.00 – 

12.00
Koru kopmēģinājums 2.– 4. klašu koru salidojumam  

„Tauriņu balsis”
Jēkabpils 

3.vidusskola
17.03. 15.30 „Bērnu žūrijas 2010” 

noslēguma pasākums
Jēkabpils tautas 
nams (norises vieta 

var mainīties)

18.03. 11.00 Mazo vokālistu konkursa „Cālis 2011” 20 gadu 
jubilejas koncerts! Piedalās mazie vokālisti no Jēkabpils 
pilsētas un kaimiņu novadiem. Rīko Jēkabpils tautas nams 

sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldības Izglītības un 
kultūras pārvaldi

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

18.03. 15.00 Veselīgu dzīvesveidu veicinošs konkurss 1.– 4. klašu skolēniem 
„Jēkabpils sākumskolēni dzīvo zaļi”. Pieteikumus  

iesūtīt līdz 2011.gada 11.martam. E–pasts: lilija67@inbox.lv

Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centrs

19.03. 14.00 5. Līnijdeju festivāls „Pavasara ritmi”. 
Festivāla ietvaros Latvijas līnijdejotāju kluba „Jautrie 

zābaciņi” koncerts „Lūk, tās ir līnijdejas!”

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

22.03. 
– 

25.03.

10.00 – 
13.00

Radošās darbnīcas jaunāko klašu skolēniem  
„Brīvdienas pilī”. Ieejas maksa Ls 1,–. 

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 65221042

Krustpils pils

24.03. 15.00 Tematiska pēcpusdiena „Dzīves stāstnieks”. 
6.tikšanās ciklā „Mūsējie” – ar publicistu, rakstnieku Pēteri 

Liepiņu (Kalsnava)

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas 
Izstāžu zāle 

24.03. 17.30 „Ceturtdiena pilī”  – tikšanās ar aktrisi un astroloģi 
Akvelīnu Līvmani. Ieejas maksa:  Ls 1,50, notiek biļešu 

iepriekšpārdošana

Krustpils pils

24.03. 19.00 Koncertiestudējums „Mīlestības vārdā”.  
Piedalās populārā televīzijas šova „Dziedi ar zvaigzni. Milžu 
cīņas” uzvarētāji Veronika Plotņikova un Marts Kristiāns 

Kalniņš, piedāvājot gan labākos numurus no televīzijas šova 
repertuāra, gan pilnīgi jaunus iestudējumus.  

Biļešu cena: Ls 4, 5, 6,–. Biļetes var iegādāties „Biļešu 
paradīzes” kasēs. No 8.februāra „Biļešu paradīzes” kase arī 

Jēkabpils tautas namā!

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

25.03. 14.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai  
veltīts atceres brīdis

Pie piemiņas 
akmens Staļina 

represijās 
cietušajiem 

Jēkabpils novadā 
(1941.–1949.)

25.03. 18.00 M.Zālītes lugu „Zemes nodoklis” izrāda Jēkabpils 
Tautas teātris, režisore I.Ūbele. Ieeja bez maksas! 

Izrādes ilgums: 1h 45min

Jēkabpils tautas 
nama Lielā zāle

25.03. 19.30 Danču vakars Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centrs

26.03. 14.00 „Gardēžu sestdiena pilī”. Ieejas maksa: Ls 2,50. 
Vietu skaits ierobežots – iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 

65221042

Krustpils pils

26.03. 17.00 Teātra dienai veltīts pasākums –  
Krustpils teātra pirmizrāde „Dzīve ir skaista”. 

Ieejas maksa Ls 1,–

Viesnīca 
„Daugavkrasti”, 

Mežrūpnieku 
iela 2

29.03. 15.00 Tematiska pēcpusdiena „Burvju ota man ir dota” Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas 

Bērnu literatūras 
nodaļas lasītava

30.03. 12.00 Zēnu vokālistu konkurss Jēkabpils 
3.vidusskola

31.03. 18.00 „Kinopunkta” pēdējais kino seanss – latviešu 
dokumentālā filma „Kleitas, mātes un meitas”. 
Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms. Filmas galvenā 

mērķauditorija ir bērni un pusaudži. „Kleitas, mātes un 
meitas” ir sirsnīgs stāsts par meitenēm tīņu vecumā, par 
viņu mammām un ģērbšanos. Filma būs interesanta gan 
pusaudzēm, gan viņu māmiņām, gan plašākai auditorijai

Jēkabpils tautas 
nama Kamerzāle

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
03.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Amatieru un iesācēju līgas sacensības biljardā
05.03. 10:00 JSC ēka Sporta centra balvu izcīņa šahā
05.03. 10:00 JVĢ Latvijas skolēnu sporta spēļu sacensības  

100 lauciņu dambretē
05.03. 11:00 sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā
05.03. 12:00 sporta nams LČ handbolā 1.līgā Jēkabpils SS/SC : Dobeles SS
05.03. 13:00 Salas peldbaseins 5 kārtu sacensības peldēšanā (4.kārta)
06.03. 14:00 Meža parks Meža parka kausa izcīņa slēpošanā 
09.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
10.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Jēkabpils atklātais čempionāts biljardā
12.03. 12:00 sporta nams LČ handbolā 1.līgā Jēkabpils SS/SC : RTU-Juniori
12.03. 10:00 sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts basketbolā sievietēm
16.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
17.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Amatieru un iesācēju līgas sacensības biljardā
19.03. 11:00 Atpūtas centrs „Oāze” Latvijas reitinga sacensības šautriņu mešanā
19.03. 10:00 JSC ēka Kvalifikācijas turnīrs šahā
19.03. 11:00 sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts basketbolā sievietēm
19.03. 10:00 JVĢ Jēkabpils atklātais čempionāts  

ātrspēlē 64-lauciņu dambretē
19.03. 13:00 Salas peldbaseins 5 kārtu sacensības peldēšanā (noslēgums)
23.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
24.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Jēkabpils atklātais čempionāts biljardā
26.03. 10:00 Atpūtas centrs „Oāze” „Oāzes” kausa izcīņa zolītē
26.03. 10:00 sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā (fināls)
27.03. 11:00 sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem
30.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
31.03. 19:00 Atpūtas centrs „Oāze” Amatieru un iesācēju līgas sacensības biljardā
marts Spunģēnu sporta zāle Jēkabpils atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem



6. Jēkabpils VĒSTIS

Nākamais laikraksta 
numurs iznāks  

24. martā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Bite, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA „RK Media”. 

Iespiests SIA „Erante”, Jēkabpils.

Sveicam!
Šodien, 24.februārī dzimšanas dienu svin  

71 jubilārs.

Vecākais jubilārs ir Viktors Graudiņš (1921.), 
jaunākā jubilāre  

Evelīna Šteinarte (2008.).

Vārda dienu svin 114 Diānas, 25 Dinas un 2 Dini.

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229  
2011.gada  MARTĀ notiks šādi pasākumi:

3.,10.,17.,24., 30. martā plkst. 11:00 - vingrošanas nodarbības
22. martā plkst. 12:00 – gada atskaites sapulce

Jēkabpils pilsētas autobusu maršrutu shēma

Pieturas  
Nr. Nosaukums Maršruti, kuri iet 

caur šo pieturu
1 Celtnieku iela 1, 2, 5
2 Robežu iela 1, 2, 5
3 Poliklīnika 1, 2, 5
4 Kapu iela 1, 2, 5
5 Zaļā iela 1, 2
6 Nākotnes iela 1, 2
7 2. vidusskola 1, 2, 7
8 Viesītes iela 1, 2, 7
9 Nameja iela 1, 2, 7
10 Meža iela 1, 7
11 Ģimnāzija 5
12 Ģimnāzija 8

13 Ģimnāzija 5
14 Akmeņu iela 5, 8
15 Vecpilsētas laukums 5, 8
16 Universālveikals 5, 8
17 Autoosta 2, 8
18 Autoosta 1, 2, 5, 7, 8
19 Autoosta 1, 5, 7
20 Meža iela 5
21 Auseklīšu iela 1, 5, 7
22 Bebru iela 1, 5, 7
23 J. Akuratera iela 5
24 J. Akuratera iela 1, 7
25 Baznīca 2
26 Kurzemes iela 1, 2, 3, 5, 7

27 Kuģu iela 1, 2, 3, 5, 7
28 K. Skaubīša iela 1, 2, 3, 5, 7
29 Ozolu iela 1, 2, 3, 5, 7
30 Krustpils KN 1, 2, 3, 5, 7
31 Pils 1, 2, 3, 5
32 Kazarmas iela 2
33 Pils rajons 2
34 Cukurfabrikas iela 2, 3, 5
35 Cukurfabrikas iela 3, 5
36 Cukurfabrikas iela 1
37 Aizkraukles iela 1
38 CSDD 1
39 Madonas iela 3, 5
40 Krustpils dzelzceļa stacija 3, 5
41 Zvaigžnu iela 3
42 Uz pieprasījuma 3
43 Medņu iela 3
44 Veseļi 3
45 J. Raiņa iela 3, 7, 8
46 Staburaga iela 3, 7, 8
47 3. vidusskola 3, 7, 8
48 Slimnīcas iela 3, 7, 8
49 Ķieģeļu iela 3, 7, 8
50 Pēternieki 3, 7, 8
51 Stopiņi 3, 7, 8
52 Zīlāni 3, 7, 8
53 Zīlāni I 3
54 Ceļa meistars 3

1

2

3

5

7

8

Lai debess miers
Ar tevi gadus liekot

Kā zelta lapas laika apcirkņos!
Nekas jau nepazūd,

Jo Dievs tev baltu prieku
Ar atkal jaunām dzīves dienām dos!

Sveicam februāra jubilārus: 
Leongrinu Antonovu, Ņinu Ierniņu, 

Daci Kampāni, Tamāru Lejiņu.

Vēlam labu veselību, gaišumu sirdī un 
dzīvesprieku! 

Ielu komitejas

Lai Tev ir  
draugi sirsnīgi, mīļi,
Kurus varbūt tu  
pat neapjaut.
Lai sirdī cilvēki tev  
dziļi, dziļi,
Kas smejas un ar tevi raud!

Saulainas dienas,  
gaišumu sirdī, labu veselību!  

Sveicam februāra jubilārus:  
Dainu Spunīti un Janīnu Gastneri.

JRIB valde


